
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

26 мая 2023 года №  141-у г
Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, присвоении почетного 
звания Иркутской области и признании утратившим силу абзаца 

второго пункта 2 указа Губернатора Иркутской области 
от 20 марта 2023 года № 78-уг

В соответствии со статьями 6, 7, 122, 41 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем химика:

1) поощрить работников акционерного общества «Саянскхимпласт»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПОПОВА - слесаря-ремонтника единой службы
Андрея Владимировича выполнения ремонтов;

ЧЕРНЕЦОВА - главного технолога производства
Сергея Николаевича винилхлорида и поливинилхлорида;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КЛЫЧКОВОЙ - лаборанту химического анализа
Светлане Викторовне лаборатории производственного

контроля;

КОНОПЕЛЬКО 
Светлане Анатольевне

- начальнику центра лабораторного 
контроля;

МАРТЫНОВОЙ 
Александре Викторовне

- старшему кладовщику службы складской 
логистики;



2

СИНИЦЫНУ 
Денису Сергеевичу

СОКОЛОВОЙ 
Наталье Павловне

начальнику бюро главных инженеров 
проекта управления генерального 
проектирования;

аппаратчику головной компрессорной 
станции газового производства;

2) поощрить работников акционерного общества «Ангарская 
нефтехимическая компания»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КАЗАНЦЕВА 
Сергея Владимировича

МИЩЕНКО 
Марину Владимировну

начальника цеха 86/57 -  производства 
серной кислоты, гидроочистки 
нефтепродуктов и раскисления щелочных 
отходов производства нефтехимии;

оператора товарного четвертого разряда 
резервуарных парков ТС-1, мазут: 11/11а, 
56,12/2,12/3, насосных объектов: 51,57,12, 
6, 6а, 34 цеха 2 -  цеха по приготовлению и 
отгрузке нефтепродукции товарного 
производства;

ПАДАЛКУ 
Ольгу Николаевну

- оператора товарного четвертого разряда 
установки 101 (очистные сооружения) 
цеха 12 -  цеха производственной
канализации нефтеперерабатывающего 
производства;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНДРЕЕВУ - оператору товарному пятого разряда
Александру Владимировичу бригады 9 отделения по эксплуатации

межцеховых коммуникаций
нефтеперерабатывающих производств 
цеха по межцеховым коммуникациям;



3

БЕЛОУСОВОЙ 
Ирине Васильевне

ГУНЬКОВОЙ 
Татьяне Викторовне

ИСТОМИНУ 
Алексею Леонидовичу

РЕМНЕВУ
Василию Васильевичу

СИДОРЕНКО 
Татьяне Николаевне

СОБИНИНОЙ 
Елене Петровне

лаборанту химического анализа 
четвертого разряда аналитической 
лаборатории контроля качества воды 
управления охраны окружающей среды, 
водоснабжения и водоотведения;

слесарю по контрольно-измерительным 
приборам и автоматике пятого разряда 
участка контрольно-измерительных 
приборов и автоматики цеха 19/47 цеха 
20 КИП -  контрольно-измерительных 
приборов и автоматики производства 
нефтехимии;

ведущему инженеру по механизации и 
автоматизации производственных
процессов участка по автоматизации и 
механизации АСУ ТП цеха 6 КИП -  цеха 
контрольно-измерительных приборов и 
автоматики нефтеперерабатывающего 
производства;

машинисту технологических насосов 
пятого разряда объекта 115
гидрокрекинга дистиллята вакуумного, 
объектов 123 системы 1,115,117,165 цеха 
103 -  гидрирования сернистых
нефтепродуктов производства масел;

грузчику второго разряда бригады 
грузчиков участка № 2 цеха
материально-технического обеспечения 
складского эксплуатационного
управления управления по снабжению 
МТР, управлению логистикой и
складским комплексом;

инженеру-лаборанту первой категории 
службы воздуха санитарной лаборатории;



4

ХОДЫРЕВУ 
Юрию Сергеевичу

ХРАПАТОИ 
Оксане Николаевне

ЧЕРЕПАНОВОЙ 
Ирине Николаевне

ЮРТАЕВУ 
Игорю Николаевичу

оператору (ст) технологических 
установок шестого разряда установки 267 
по производству пара цеха по
производству тепловой энергии;

ведущему инженеру группы
разрушающих методов контроля
лаборатории металлов управления 
технического надзора;

специалисту первой категории отдела 
социальных программ управления 
социальных программ;

электрогазосварщику шестого разряда 
участка № 10 -  оперативного обслуживания 
технологического оборудования
цеха 25 РМЦ -  ремонтно-механического 
цеха ремонтного производства.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, в связи с 
Всемирным днем метрологии наградить Почетной грамотой Губернатора 
Иркутской области работников федерального бюджетного учреждения 
«Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и 
испытаний в Иркутской области»:

ПАВЛОВУ 
Татьяну Григорьевну

начальника отдела поверки средств 
измерений геометрических величин;

УТЮЖНИКОВА 
Владимира Константиновича

инженера по ремонту отдела ремонта 
средств измерений и технического 
обслуживания медицинской техники.

4. За плодотворную изобретательскую деятельность и весомый вклад в 
технический прогресс Иркутской области присвоить почетное звание 
«Заслуженный изобретатель Иркутской области» БОЯРКИНУ Виталию 
Витальевичу, директору общества с ограниченной ответственностью 
Научно-технической фирмы «Медиум», город Иркутск.

5. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу (службу):

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:



5

АНФИНОГЕНТОВА 
Сергея Александровича

заведующего лабораторией
информационного обеспечения и 
методологии исследований федерального 
государственного бюджетного учреждения 
науки Ордена Трудового Красного Знамени 
Института солнечно-земной физики 
Сибирского отделения Российской
академии наук
физико-математических наук;

кандидата

ГРАЧЕВА
Валерия Вениаминовича

- генерального директора акционерного 
общества «Аэропорт Бодайбо»;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЛЕБЕДЕВУ 
Валентину Павловичу

старшему научному сотруднику 
лаборатории развития новых методов 
радиофизической диагностики атмосферы 
федерального государственного
бюджетного учреждения науки Ордена 
Трудового Красного Знамени Института 
солнечно-земной физики Сибирского 
отделения Российской академии наук 
кандидату физико-математических наук;

МАЛИКОВОМ 
Юлии Анатольевне

советнику отдела развития
потребительского рынка службы 
потребительского рынка и
лицензирования Иркутской области;

МЕДВЕДЕВОЙ 
Ирине Викторовне

ведущему научному сотруднику 
лаборатории физики нижней и средней 
атмосферы федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Ордена 
Трудового Красного Знамени Института 
солнечно-земной физики Сибирского 
отделения Российской академии наук 
кандидату физико-математических наук;



6

главному инженеру по капитальному 
строительству отдела строительного 
контроля федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Ордена 
Трудового Красного Знамени Института 
солнечно-земной физики Сибирского 
отделения Российской академии наук.

6. Признать утратившим силу абзац второй пункта 2 указа Губернатора 
Иркутской области от 20 марта 2023 года № 78-уг «О награждении Почетной 
грамотой Губернатора Иркутской области, объявлении Благодарности 
Губернатора Иркутской области».

7. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

ПОПКОВУ 
Андрею Леонидовичу

И.И. Кобзев


